

Изменение № 2 ГОСТ 18221—72 Комбикорма полнорационные для сельскохозяйственной птицы. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.11.86 № 3587 срок введения установлен

с 01.05.87

Пункт 1.4. Таблица 1. Графа «Нормы и характеристика». Для показателя «Крупность: остаток на сите с отверстиями диаметром 3 мм, %» заменить значение: «Не менее 3,5» на «Не менее 2,0» (4 раза);

для показателя «Крупность: остаток на сите с отверстиями диаметром 5 мм, %, не более», заменить значение: 5 на 1 (4 раза).

Таблица 2. Графа «Нормы и характеристика» для показателя «Крупность: остаток на сите с отверстиями диаметром 3 мм, %» заменить значение: «Не менее 3,5» на «Не менее 2,0» (3 раза);

(Продолжение см. с. 322)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18221—72)

графа «Нормы и характеристика для уток взрослых, утят в возрасте 56—150 (ремонтные) дней, гусей взрослых и ремонтного молодняка». Для показателя «Крупность: остаток на сите с отверстиями диаметром 5 мм, %, не более». Заменить значение: 5 на 1.

Таблица 3. Графа «Нормы и характеристика». Для показателя «Крупность: остаток на сите с отверстиями диаметром 3 мм, %» заменить значение: «Не менее 3,5» на «Не менее 2,0» (2 раза);

для показателя «Крупность: остаток на сите с отверстиями диаметром 5 мм, %, не более» заменить значения: 5, 3 на 1.

Пункты 2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13496.0—70 на ГОСТ 13496.0—80.

Пункт 3.1. Заменить слово и ссылки: «образцов» на «проб»; ГОСТ 13496.2—75 на ГОСТ 13496.2—84, ГОСТ 13496.4—74 на ГОСТ 13496.4—84, ГОСТ 13496.15—75 на ГОСТ 13496.15—85; ГОСТ 13496.16—75 на ГОСТ 26226—84; дополнить ссылками: ГОСТ 26570—85, ГОСТ 26657—85;

исключить слова: «фосфора», «кальция».

(ИУС № 2 1987 г.)